



Sellele maalile on jäädvustatud rehielamu, mis siit talust 1965. a Rocca al Mare vabaõhumuuseumi viidi. "ETV uudistes oli hiljuti näha, et seal filmiti "Rehepappi", teab Jaanika rääkida.



Vana puupink aidaseina ääres ja tammetüvi elutoas – puu on see, mis toetab ja annab tuge, pakub puhkamise võimalust ja toob sooja tupp.



Leedri "wall of fame". Millise enesestmõistetavusega pani külavanem Indrek riigipea kiviaeda lappima! Ja Toomas Hendrik tõstis õige kivi just õigesse kohta. "Arutasime, et sinna kiviaeda võiksid edaspidi omanimelised kivid panna teisedki meie külalised..."



"Leedri eristub teistest Saaremaa küladest oma hästi säilinud ajaloolise tiheda teedevõrgu, väljade ja kiviaedade struktuuriga, mis on alates 2005. a võetud riikliku muinsuskaitse alla," teatab teadmatule küla koduleht. Teine või ehk hoopis esimene ja olulisem põhjus on siinsete inimeste ühtehoidmise ja koostegemise vaim.

Rääkides meie talvenumbri kaanepere lugu, peame rääkima ka Leedri küla lugu, sest niimoodi siin elataksegi – oma kodu tunne läheb tahes-tahtmata üle oma küla tundeks ja kinnipandud hoovivärv seda ei takista. Roosta talul, muide, polegi värvavat... See viidi omal ajal Rocca al Maresse ja ongi seal praegu Roosta õuevärava nime all täitsa olemas.

Roosta-nimelisi talusid on Leedris tegelikult kaks, Oma Kodu käis külas Taga- või Päriskoostal **Jaanika** ja **Indrek Tiitsoni** toredal perel.

"Siin talus on minu isapoolsed juured," ütleb Jaanika. "Ulatuvad kuni Põhjasõjani välja. Selle kandi inimeste ajalugu teataksegi umbes selle perioodini. Selles rehielamus, mis siit talust samuti Rocca al Mare vabaõhumuuseumi viidi (vaata ka <http://evm.ee/est/ekspositsioon/saared/roostatalu> T.K.), oli etnograaf Gustav Ränga 1930-ndatel tehtud märkmete järgi olnud seinal laud aastaarvuga 1680. See rehi on vabaõhumuuseumi kõige vanem ehitis."

Praegu Tiitsonite pere koduks oleva hoone ajalugu on samuti muljetavaldavalt pikk. "Päris täpset ehitusaega ei tea keegi. Isa ütleb, et tema vanaisa turninud siin parte peal, kui majale tehti suur remont või ehitati isegi vana maja kohale uus, see pidi siis juhtuma 1870-date alguses".

Õue peal on ka hoone ehk ait, mille juurdeehitisele on märgitud aastaarv 1838, järelkult oli selle põhiosa juba enne seda olemas. See talukoht on üks neljast, mis on Leedri koha peale joonistatud-kirjutatud ühel 1695. a kaardil.